
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO DEL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO AZIENDALE – 

RAPPORTO DI LAVORO – PER IL PERSONALE DEL COMPARTO DELLA ASST SANTI 

PAOLO E CARLO. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE F.F. S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11/08/2015, a decorrere dal 01/01/2016  è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 del 01/01/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco quale Direttore Generale dell’ Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) Santi 

Paolo e Carlo  per il periodo dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

 

Preso atto della deliberazione n°233 del 13/02/2020 ad oggetto “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”. 

 

Richiamata la D.G.R.  XI/2672 del 16/12/2019 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sanitario 

e sociosanitario per l’esercizio 2020”. 

 

Preso atto del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro Sanità Pubblica, periodo 2016-2018 sottoscritto in 

data 21/05/2018; 

 

Determinata la necessità di armonizzare gli istituti economico/giuridici dell’ASST Santi Paolo e Carlo 

superando le contrattazioni integrative vigenti nelle confluite ex A.O. San Paolo, ex A.O. San Carlo e ex 

ATS Milano, promuovendo l’integrazione e la collaborazione delle diverse figure professionali coinvolte e 

standardizzare le procedure per una migliore gestione delle risorse, nella condivisione delle vision e mission 

aziendali.  

 

Dato atto che in data 16/06/2020, presso il Presidio San Carlo dell’ASST Santi Paolo e Carlo, dopo 

numerosi incontri con la R.S.U. e le OO.SS. del Comparto, le delegazioni trattanti di parte pubblica e di parte 

sindacale, nominate con deliberazione n°1026 del 27/06/2018 nel rispetto delle procedure previste dalla 

contrattazione nazionale, hanno sottoscritto l’accordo e definito il contratto collettivo integrativo aziendale  - 

rapporto di lavoro – per il personale del Comparto, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento (Allegato 1); 

 

Preso atto di quanto disposto nel verbale n. 12 del 26/6/2020 del  Collegio Sindacale,  agli atti, ove non sono 

stati fatti rilievi od osservazioni all’ accordo ed alle relazioni: illustrativa e  tecnico finanziaria, relative  al 

contratto collettivo integrativo aziendale rapporto di lavoro – per il personale del Comparto;  

  

Atteso che non derivano costi dall’adozione del presente atto; 

Pag.: 1/27

Deliberazione n. 0001390    del 29/06/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo f.f., del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di approvare e recepire, per le motivazioni e le precisazioni esposte in premessa, l’allegato Contratto 

collettivo integrativo aziendale – rapporto di lavoro, sottoscritto in data 16/06/2020, che trova 

applicazione nei confronti del personale facente parte dell’area del Comparto con rapporto di lavoro 

a tempo indeterminato ed a tempo determinato della ASST Santi Paolo e Carlo e che costituisce 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (allegato 1).  

 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta costi a carico dell’Azienda;  

 

3. di provvedere alla diffusione del citato contratto tramite pubblicazione sull’apposita sezione 

Amministrazione Trasparente del sito Aziendale; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. della S.C. Risorse 

Umane, Angela Goggi la cui esecutività è affidata alla stessa in qualità di Responsabile del 

procedimento; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale e verrà pubblicato sul sito Aziendale, ai sensi dell'art. 17 

comma 6 L.R n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

 

Pag.: 2/27



Documento firmato digitalmente da: Direttore f.f. Amministrativo Gaetano Genovese, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Selma Perotti

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Angela Goggi

Pag.: 3/27

Il presente atto si compone di n. 27 pagine, di cui n. 24 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 4/27



Pag.: 5/27



Pag.: 6/27



Pag.: 7/27



Pag.: 8/27



Pag.: 9/27



Pag.: 10/27



Pag.: 11/27



Pag.: 12/27



Pag.: 13/27



Pag.: 14/27



Pag.: 15/27



Pag.: 16/27



Pag.: 17/27



Pag.: 18/27



Pag.: 19/27



Pag.: 20/27



Pag.: 21/27



Pag.: 22/27



Pag.: 23/27



Pag.: 24/27



Pag.: 25/27



Pag.: 26/27



Pag.: 27/27


		2020-06-29T16:07:36+0200


		2020-06-29T16:17:29+0200


		2020-06-29T16:20:38+0200


		2020-06-29T16:23:21+0200




